Edicao: 324 - Data: 18/02/2025

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por meio do site
https://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
para: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de construção diversos,
face a necessidade de garantir a manutenção e aprimoramento das estruturas prediais da
prefeitura de Sertãozinho/PB. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 07 de
Março de 2025. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública.
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Municipal nº 08/2023/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações:
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
991334447. E-mail: licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Edital: http://sertaozinho.pb.gov.br/;
www.tce.pb.gov.br; https://bnc.org.br/sistema/; www.gov.br/pncp.

Sertãozinho - PB, 18 de Fevereiro de 2025
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Pregoeiro Oficial

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 1 de 3

Edicao: 324 - Data: 18/02/2025

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Material esportivo destinado à Secretaria de Esportes e Lazer. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00011/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados
de Impostos: 209.27.122.1003.2012.3.3.90.30.1500. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e:
CT Nº 00044/2025 - 18.02.25 - INDUSTRIA DE CALCADOS ROGERIO LTDA - R$
61.787,00.

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 2 de 3

Edicao: 324 - Data: 18/02/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO/PB

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV0001/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO/PB, manifesta o interesse em obter propostas
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II e § 2º, da Lei

Federal nº 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e

Equiparados, que objetiva: Locação de 01 (um) veículo, sem condutor, com características

mínimas: Veículo tipo PASSAGEIRO AUTOMÓVEL, ano e modelo não inferiores a 2019/2019,

motor a partir de 1.0 e potência mínima 80 CV, 04 portas, flex, ar condicionado, direção hidráulica ou
elétrica, capacidade para 5 passageiros, em ótimo estado de conservação e uso, Quilometragem livre,

com combustível por conta da Contratante e manutenção por conta do(a) Contratado(a)”, destinado ao

atendimentos das atividades administrativas da Mesa Diretora e Parlamentares do Poder Legislativo
Municipal, período compreendido de fevereiro a dezembro de 2025  O interessado poderá obter o

respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de

Contratação, sediada na Travessa da Vitória, s/n, Centro - Sertãozinho - PB, ou acessando:
www.cmsertaozinho.pb.gov.br. O referido órgão de contratação estará recebendo as propostas até o

dia 21.02.2025, no horário abaixo indicado, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: -

camarasertaozinhopb@gmail.com Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
14.133/2021 e demais legislações pertinentes, consideradas as alterações posteriores das referidas

normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. .

Sertãozinho - PB, 18 de fevereiro de 2025.
EDUARDO GOMES FERREIRA - Agente de Contratação

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 3 de 3